
                                                              Ændringsforslag 

                                                                         til 

2. behandling af forslag til lov om ændring af forskellige skattelove (Modernisering af 

skatteadministrationen) 

 

                                                                     Til § 1 
 

1) Efter nr. 20 indsættes som nyt nummer: 

 

”01. I § 54, stk. 1, nr. 2, ændres ”§ 42, stk. 4” til: ”§ 42 A”. 

 

[Konsekvensændring som følge af § 1, nr. 11 og 12] 

 

 

                                                                     Til § 7 
                                                                       

2) Efter nr. 4 indsættes som nye numre: 

 

”01. I § 14 a, stk. 1, og § 14 g, stk. 1, ændres “§ 6, stk. 1, § 6, stk. 3-6” til: ”§ 6, stk. 2-5”. 

 

02. I § 14 d, stk. 3, ændres ”§ 6, stk. 1, § 6, stk. 3-4, § 6, stk. 6” til: ”§ 6, stk. 2-3, § 6, stk. 5”. 

 

03. I § 14 h, stk. 1, 1. pkt., og § 14 k, stk. 1, ændres ”§ 6, stk. 1, 3, 4 og 6” til: ”§ 6, stk. 2, 3 og 5”.” 

 

[Konsekvensrettelser som følge af ophævelsen af fusionsskattelovens § 6, stk. 1.] 

 

 

                                                                     Til § 9 
 

3) Henvisningen i stk. 2 til ”20-21” ændres til: ”20-22”. 

 

[Konsekvensændring af ændringsforslag under 1] 

 

 

                                                               Bemærkninger  
 

Til nr. 1 

 

Ved forslagets § 1, nr. 11 og 12, foreslås det, at skatteforvaltningslovens § 42, stk. 4 og 5, ophæves, 

og at bestemmelserne om henholdsvis klageafgift i § 42, stk. 4, og bestemmelsen i § 42, stk. 5, om 

indhentelse af en udtalelse fra SKAT, udskilles til to selvstændige bestemmelser, henholdsvis § 42 

A og § 42 B. 

 

Efter skatteforvaltningslovens § 54, stk. 1, nr. 2, godtgøres efter reglerne omkostningsgodtgørelse 

retsafgifter bortset fra beløbet til Landsskatteretten som nævnt i § 42, stk. 4. Ændringsforslaget går 



ud på redaktionelt at ændre denne bestemmelses henvisning til § 42, stk. 4, til § 42 A som følge af 

forslaget § 1, nr. 11 og 12. 

 

Til nr. 2 

 

Der er tale om konsekvensrettelser som følge af ophævelsen af fusionsskattelovens § 6, stk. 1. 

 

Til nr. 3 

 

Efter lovforslagets ikrafttrædelsesbestemmelse i § 9, stk. 2, træder bestemmelserne i § 1, nr. 1 –8, 

11 – 18, 20 – 21, § 3, nr. 1, samt § 7 i kraft den 1. juli 2008. 

 

Efter ændringsforslaget under 1 indsættes et nyt nummer efter nr. 20 i konsekvens af forslagets § 1, 

nr. 11 og 12. Dette indebærer, at henvisningen i § 9, stk. 2, til § 1, nr. 20 – 21, må ændres til § 1, nr. 

20 – 22. Ændringsforslaget er således alene af redaktionel karakter.    

 


